
Agència Valenciana de la Innovació Agencia Valenciana de la Innovación

RESOLUCIÓ de 28 d’abril de 2021, del vicepresident exe-
cutiu de l’Agència Valenciana de la Innovació, per la qual 
es fa públic el crèdit final disponible i la seua distribució 
definitiva destinat a les ajudes previstes en la Resolució de 
14 de gener de 2021, del vicepresident executiu de l’Agèn-
cia Valenciana de la Innovació, per la qual es convoquen 
ajudes en matèria d’enfortiment i desenvolupament del 
Sistema Valencià d’Innovació per a la millora del model 
productiu per als exercicis 2021 a 2023. [2021/4661]

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2021, del vicepresidente 
ejecutivo de la Agencia Valenciana de la Innovación, por 
la que se da publicidad al crédito final disponible y su dis-
tribución definitiva destinado a las ayudas previstas en la 
Resolución de 14 de enero de 2021 del vicepresidente eje-
cutivo de la Agencia Valenciana de la Innovación por la 
que se convocan ayudas en materia de fortalecimiento y 
desarrollo del Sistema Valenciano de Innovación para la 
mejora del modelo productivo para los ejercicios 2021 a 
2023. [2021/4661]

Mediante la Resolución de 14 de enero de 2021, del vicepresidente 
ejecutivo de la Agencia Valenciana de la Innovación (en adelante AVI) 
se convocaron ayudas en materia de fortalecimiento y desarrollo del Sis·
tema Valenciano de Innovación para la mejora del modelo productivo 
para los ejercicios 2021 a 2023 (DOGV 9002 / 21.01.2021).

Una vez recibidas las solicitudes correspondientes a esta convocato·
ria, teniendo en cuenta el importe solicitado para cada una de las anuali·
dades, el crédito a destinar para estimar el mayor número de solicitudes 
posibles y el crédito ya comprometido para los diferentes capítulos de 
gasto, la AVI propuso incrementar para la anualidad 2022, el límite para 
comprometer gasto plurianual, con cargo al presupuesto global de esta 
Agencia.

A tal efecto, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 40.4 de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del 
Sector Público Instrumental y de Subvenciones, a propuesta del conse·
ller de Hacienda y Modelo Económico, el Consell, previa deliberación 
en la reunión de 9 de abril de 2021, dictó el Acuerdo (DOGV 9067/ 
22.04.2021) por el que autoriza la ampliación del límite cuantitativo que 
fija el artículo 40.3 de la Ley 1/2015, para asumir compromisos de gasto 
plurianual para la anualidad 2022, con cargo al presupuesto global de la 
AVI, de la siguiente forma:

Ejercicio Límite actual Limite modificado

2022 27.702.500,00 € 34.051.156,61 €

En virtud de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el 
resuelvo segundo de esta convocatoria, tanto en lo relativo a la amplia·
ción del límite para la anualidad 2022 como en la variación de la dota·
ción presupuestaria definitiva para las diferentes anualidades convo·
cadas, y de acuerdo con el artículo 58.5 del Real decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, así como en el artículo 166 
de la Ley 1/2015, en el artículo 14.1.h y k) de la Ley 1/2017, de 1 de 
febrero, de la Generalitat, por la que se crea la AVI y en el artículo 6.1 
del Decreto 9/2018, de 30 de mayo, del president de la Generalitat, por 
el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de estas 
ayudas, resuelvo:

Primero
Publicar la declaración del crédito final disponible y su distribución 

definitiva destinado a las ayudas previstas en la Resolución de 14 de 
enero de 2021, del vicepresidente ejecutivo de la Agencia Valenciana 
de la Innovación por la que se convocan ayudas en materia de forta·
lecimiento y desarrollo del Sistema Valenciano de Innovación para la 
mejora del modelo productivo para los ejercicios 2021 a 2023 (DOGV 
9002 / 21.01.2021), por una cuantía total máxima de 66.482.000,00 €, 
resultado de una ampliación del crédito consignado en los dos pro·
gramas vinculados a la línea presupuestaria S7065000, conforme al 
siguiente desglose:

Mitjançant la Resolució de 14 de gener de 2021, del vicepresident 
executiu de l’Agència Valenciana de la Innovació (d’ara en avant, AVI), 
es van convocar ajudes en matèria d’enfortiment i desenvolupament del 
Sistema Valencià d’Innovació per a la millora del model productiu per 
als exercicis 2021 a 2023 (DOGV 9002 / 21.01.2021).

Una vegada rebudes les sol·licituds corresponents a aquesta con·
vocatòria, tenint en compte l’import sol·licitat per a cadascuna de les 
anualitats, el crèdit a destinar per a estimar el nombre més gran de sol·
licituds possibles i el crèdit ja compromés per als diferents capítols de 
despesa, l’AVI va proposar incrementar per a l’anualitat 2022 el límit 
per a comprometre despesa plurianual, amb càrrec al pressupost global 
d’aquesta agència.

A aquest efecte, i en virtut del que es disposa en l’article 40.4 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, a proposta del conse·
ller d’Hisenda i Model Econòmic, el Consell, després de deliberació 
prèvia en la reunió de 9 d’abril de 2021, va dictar l’Acord (DOGV 
9067/22.04.2021), pel qual autoritza l’ampliació del límit quantitatiu 
que fixa l’article 40.3 de la Llei 1/2015, per a assumir compromisos 
de despesa plurianual per a l’anualitat 2022, amb càrrec al pressupost 
global de l’AVI, de la manera següent:

Exercici Límit actual Límit modificat

2022 27.702.500,00 € 34.051.156,61 €

En virtut del que s’ha exposat, de conformitat amb el que s’esta·
bleix en el punt resolutiu segon d’aquesta convocatòria, tant pel que fa a 
l’ampliació del límit per a l’anualitat 2022 com en la variació de la dota·
ció pressupostària definitiva per a les diferents anualitats convocades, 
i d’acord amb l’article 58.5 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, 
pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, així com en l’article 166 de la Llei 1/2015, en 
l’article 14.1.h i k) de la Llei 1/2017, d’1 de febrer, de la Generalitat, 
per la qual es crea l’AVI, i en l’article 6.1 del Decret 9/2018, de 30 de 
maig, del president de la Generalitat, pel qual s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió d’aquestes ajudes, resolc:

Primer
Publicar la declaració del crèdit final disponible i la seua distribució 

definitiva destinat a les ajudes previstes en la Resolució de 14 de gener 
de 2021, del vicepresident executiu de l’Agència Valenciana de la Inno·
vació, per la qual es convoquen ajudes en matèria d’enfortiment i desen·
volupament del Sistema Valencià d’Innovació per a la millora del model 
productiu per als exercicis 2021 a 2023 (DOGV 9002 / 21.01.2021), per 
una quantia màxima de 66.482.000,00 €, resultat d’una ampliació del 
crèdit consignat en els dos programes vinculats a la línia pressupostària 
S7065000, que resulta conforme al desglossament següent:



Programa Línia d’actuació Línia 
pressupostària Anualitat 2021 Anualitat 2022 Anualitat 2023 Total

Valoració i transferència de 
resultats d’investigació a les 
empreses

L1. Valoració, transferència i explotació 
per les empreses de resultats d’R+D S7061000 2.400.000,00 € 2.800.000,00 € 2.240.000,00 € 7.440.000,00 €

L2. Potenciació d’unitats científiques de 
desenvolupament de tecnologies i difusió 
del coneixement cap a l’empresa

S0729000 640.000,00 € 750.000,00 € 600.000,00 € 1.990.000,00 €

Promoció del talent

L1. Agents d’innovació

S7062000

1.060.000,00 € 1.400.000,00 € 1.200.000,00 € 3.660.000,00 €
L2. Incorporació d’investigadors i 
tecnòlegs per a projectes d’innovació en 
empreses

650.000,00 € 650.000,00 € 500.000,00 € 1.800.000,00 €

L3. Doctorands empresarials 650.000,00 € 700.000,00 € 500.000,00 € 1.850.000,00 €
Subtotal línia 

S7062000 2.360.000,00 € 2.750.000,00 € 2.200.000,00 € 7.310.000,00 €

Impuls a la compra pública 
innovadora (CPI)

L1. Foment dels projectes d’R+D+I 
destinats a la compra pública d’innovació

S7063000
400.000,00 € 400.000,00 € 305.000,00 € 1.105.000,00 €

L2. Impuls de la demanda de licitacions de 
productes i serveis innovadors 1.000.000,00 € 1.200.000,00 € 975.000,00 € 3.175.000,00 €

Subtotal línia 
S7063000 1.400.000,00 € 1.600.000,00 € 1.280.000,00 € 4.280.000,00 €

Projectes estratègics en 
cooperació  

S7065000
7.600.000,00 € 12.088.696,78 € 8.463.221,05 € 28.151.917,83 €

Consolidació de la cadena 
de valor empresarial  4.200.000,00 € 6.517.881,16 € 4.732.201,01 € 15.450.082,17 €

  Subtotal línia 
S7065000 11.800.000,00 € 18.606.577,94 € 13.195.422,06 € 43.602.000,00 €

Accions complementàries 
d’impuls i enfortiment de la 
innovació

 S7058000 600.000,00 € 700.000,00 € 560.000,00 € 1.860.000,00 €

  Total 19.200.000,00 € 27.206.577,94 € 20.075.422,06 € 66.482.000,00 €

* * * * *

Programa Línea de actuación Línea 
presupuestaria Anualidad 2021 Anualidad 2022 Anualidad 2023 Total

Valorización y 
transferencia de resultados 
de investigación a las 
empresas

L1. Valorización, transferencia y 
explotación por las empresas de 
resultados de I+D

S7061000 2.400.000,00 € 2.800.000,00 € 2.240.000,00 € 7.440.000,00 €

L2. Potenciación de unidades científicas 
de desarrollo de tecnologías y difusión 
del conocimiento hacia la empresa

S0729000 640.000,00 € 750.000,00 € 600.000,00 € 1.990.000,00 €

Promoción del talento

L1. Agentes de innovación

S7062000

1.060.000,00 € 1.400.000,00 € 1.200.000,00 € 3.660.000,00 €

L2. Incorporación de investigadores y 
tecnólogos para proyectos de innovación 
en empresas

650.000,00 € 650.000,00 € 500.000,00 € 1.800.000,00 €

L3. Doctorandos empresariales 650.000,00 € 700.000,00 € 500.000,00 € 1.850.000,00 €
Subtotal línea 

S7062000 2.360.000,00 € 2.750.000,00 € 2.200.000,00 € 7.310.000,00 €

Impulso a la compra 
pública innovadora (CPI)

L1. Fomento de los proyectos de I+D+i 
destinados a la Compra Pública de 
Innovación

S7063000

400.000,00 € 400.000,00 € 305.000,00 € 1.105.000,00 €

L2. Impulso de la demanda de 
licitaciones de productos y servicios 
innovadores

1.000.000,00 € 1.200.000,00 € 975.000,00 € 3.175.000,00 €

Subtotal línea 
S7063000 1.400.000,00 € 1.600.000,00 € 1.280.000,00 € 4.280.000,00 €

Proyectos estratégicos en 
cooperación  

S7065000

7.600.000,00 € 12.088.696,78 € 8.463.221,05 € 28.151.917,83 €

Consolidación de 
la cadena de valor 
empresarial

 4.200.000,00 € 6.517.881,16 € 4.732.201,01 € 15.450.082,17 €

  Subtotal línea 
S7065000 11.800.000,00 € 18.606.577,94 € 13.195.422,06 € 43.602.000,00 €

Acciones 
complementarias de 
impulso y fortalecimiento 
de la innovación

 S7058000 600.000,00 € 700.000,00 € 560.000,00 € 1.860.000,00 €

  Total 19.200.000,00 € 27.206.577,94 € 20.075.422,06 € 66.482.000,00 €



Segundo
Esta publicación no implica la apertura de plazo para presentar nue·

vas solicitudes, ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver.

Tercero
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter·

ponerse recurso contencioso·administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación ante el Juzgado de lo 
Contencioso·Administrativo competente, de acuerdo con lo establecido 
en los artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulado·
ra de la jurisdicción contencioso·administrativa, o potestativamente 
recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que los intere·
sados puedan presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

Cuarto
Esta resolución entrará en vigor el día de la publicación de su 

extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de abril 2021.– El vicepresidente ejecutivo de la Agen·
cia Valenciana de la Innovación: Andrés García Reche.

Segon
Aquesta publicació no implica l’obertura de termini per a presentar 

noves sol·licituds, ni l’inici de nou còmput de termini per a resoldre.

Tercer
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 

interposar·se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació davant el jutjat 
contenciós administratiu competent, d’acord amb el que s’estableix en 
els articles 8.3 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativament un recurs de 
reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, de confor·
mitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra·
cions públiques. Tot això sense perjudici que els interessats puguen 
presentar qualsevol altre recurs que consideren pertinent.

Quart
Aquesta resolució entrarà en vigor el dia de la publicació del seu 

extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 d’abril 2021.– El vicepresident executiu de l’Agència 
Valenciana de la Innovació: Andrés García Reche.


		2021-05-11T12:54:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




